

# 貸借対照表

平成30年3月31日

| 資 産 の 部       |                      | 負 債 の 部            |                      |
|---------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 科 目           | 金 額                  | 科 目                | 金 額                  |
|               | 円                    |                    | 円                    |
| 【流動資産】        | 【 655,961,008 】      | 【流動負債】             | 【 170,214,023 】      |
| 現金及び預金        | 458,325,263          | 未払金                | 30,693,196           |
| 売掛金           | 171,198,866          | リース債務              | 11,291,670           |
| 貯蔵品           | 608,360              | 前受金                | 106,215              |
| 立替金           | 113,700              | 未払法人税等             | 7,550,600            |
| 繰延税金資産        | 26,741,819           | 未払事業所得税            | 2,651,200            |
| 貸倒引当金         | ▲ 1,027,000          | 未払消費税等             | 16,901,500           |
| 【固定資産】        | 【 476,033,273 】      | 預り金                | 25,993,197           |
| 〔有形固定資産〕      | 〔 278,346,711 〕      | 賞与引当金              | 75,026,445           |
| 建物            | 60,962,224           |                    |                      |
| 建物付属設備        | 2,983,430            | 【固定負債】             | 【 187,721,847 】      |
| 構築物           | 4,256,225            | リース債務              | 32,607,360           |
| 機械装置          | 1                    | 退職給付引当金            | 128,875,635          |
| 車輜運搬具         | 16                   | 役員退任慰労引当金          | 26,238,852           |
| 工具、器具及び備品     | 3,032,508            |                    |                      |
| リース資産         | 18,097,646           |                    |                      |
| 土地            | 189,014,661          |                    |                      |
|               |                      | <b>負債の部合計</b>      | <b>357,935,870</b>   |
|               |                      | 純 資 産 の 部          |                      |
| 〔無形固定資産〕      | 〔 25,742,361 〕       | 【株主資本】             | 【 774,058,411 】      |
| ソフトウェア        | 7,756,401            | 〔資本金〕              | 〔 10,000,000 〕       |
| 電話加入権         | 445,360              | 資本金                | 10,000,000           |
| リース資産         | 17,540,600           | 〔利益剰余金〕            | 〔 764,058,411 〕      |
| 〔投資等資産〕       | 〔 171,944,201 〕      | 利益準備金              | 780,000              |
| 出資金           | 264,000              | 別途積立金              | 195,000,000          |
| 投資有価証券        | 99,856,046           | 繰越利益剰余金            | 568,278,411          |
| 長期貸付金         | 5,289,000            |                    |                      |
| 長期前払費用        | 229,560              |                    |                      |
| 保証金           | 6,200,000            |                    |                      |
| 長期繰延税金資産      | 60,136,595           |                    |                      |
| 貸倒引当金         | ▲ 31,000             |                    |                      |
| <b>資産の部合計</b> | <b>1,131,994,281</b> | <b>純資産の部</b>       | <b>774,058,411</b>   |
|               |                      | <b>負債及び純資産の部合計</b> | <b>1,131,994,281</b> |



# 貸借対照表

平成29年3月31日

| 資 産 の 部       |                      | 負 債 の 部            |                      |
|---------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 科 目           | 金 額                  | 科 目                | 金 額                  |
|               | 円                    |                    | 円                    |
| 【流動資産】        | 【 725,047,217 】      | 【流動負債】             | 【 168,354,763 】      |
| 現金及び預金        | 517,400,847          | 未払金                | 40,030,288           |
| 売掛金           | 183,516,516          | リース債務              | 8,495,007            |
| 貯蔵品           | 517,100              | 前受金                | 226,435              |
|               |                      | 未払法人税等             | 2,193,600            |
| 繰延税金資産        | 24,713,754           | 未払事業所得税            | 2,697,300            |
| 貸倒引当金         | ▲ 1,101,000          | 未払消費税等             | 16,020,200           |
| 【固定資産】        | 【 368,551,418 】      | 預り金                | 28,849,514           |
| 〔有形固定資産〕      | 〔 287,571,986 〕      | 賞与引当金              | 69,842,419           |
| 建物            | 63,351,675           |                    |                      |
| 建物付属設備        | 3,521,328            | 【固定負債】             | 【 170,700,753 】      |
| 構築物           | 4,041,096            | リース債務              | 25,046,091           |
| 機械装置          | 256,500              | 退職給付引当金            | 120,854,610          |
| 車両運搬具         | 75,023               | 役員退任慰労引当金          | 24,800,052           |
| 工具、器具及び備品     | 3,930,657            |                    |                      |
| リース資産         | 23,334,512           |                    |                      |
| 土地            | 189,014,661          |                    |                      |
| 一括償却資産        | 46,534               |                    |                      |
|               |                      | <b>負債の部合計</b>      | <b>339,055,516</b>   |
|               |                      | 純 資 産 の 部          |                      |
| 〔無形固定資産〕      | 〔 11,906,163 〕       | 【株主資本】             | 【 754,543,119 】      |
| ソフトウェア        | 10,043,201           | 〔資本金〕              | 〔 10,000,000 〕       |
| 電話加入権         | 445,360              | 資本金                | 10,000,000           |
| リース資産         | 1,412,200            | 〔利益剰余金〕            | 〔 744,543,119 〕      |
| 水道施設利用権       | 5,402                | 利益準備金              | 660,000              |
| 〔投資等資産〕       | 〔 69,073,269 〕       | 別途積立金              | 195,000,000          |
| 出資金           | 264,000              | 繰越利益剰余金            | 548,883,119          |
| 投資有価証券        | 0                    |                    |                      |
| 長期貸付金         | 4,533,000            |                    |                      |
| 長期前払費用        | 467,342              |                    |                      |
| 保証金           | 6,200,000            |                    |                      |
| 長期繰延税金資産      | 57,635,927           |                    |                      |
| 貸倒引当金         | ▲ 27,000             |                    |                      |
| <b>資産の部合計</b> | <b>1,093,598,635</b> | <b>純資産の部</b>       | <b>754,543,119</b>   |
|               |                      | <b>負債及び純資産の部合計</b> | <b>1,093,598,635</b> |

# 損益計算書

自平成28年4月1日  
至平成29年3月31日

| 科 目                  | 金 額           | 円               |
|----------------------|---------------|-----------------|
| 【 純 売 上 高 】          |               |                 |
| 売上（自主事業）             | 242,371,112   |                 |
| 売上（受託業務）             | 1,355,782,100 | 1,598,153,212   |
| 【 売 上 原 価 】          |               |                 |
| 当期作業原価               |               | 1,348,661,963   |
| <b>売 上 総 利 益</b>     |               | ( 249,491,249 ) |
| 【販売費及び一般管理費】         |               | 221,987,985     |
| <b>営 業 利 益</b>       |               | ( 27,503,264 )  |
| 【 営 業 外 収 益 】        |               |                 |
| 受取利息・配当金             | 158,169       |                 |
| 雑 収 入                | 1,355,307     | 1,513,476       |
| 【 営 業 外 費 用 】        |               |                 |
| 雑 損 失                | 1,778         | 1,778           |
| <b>経 常 利 益</b>       |               | ( 29,014,962 )  |
| 【 特 別 利 益 】          |               |                 |
| 車 両 売 却 益            | 13,008,196    |                 |
| 貸倒引当金戻入              | 5,000         | 13,013,196      |
| 【 特 別 損 失 】          |               |                 |
| 器 具 備 品 除 却 損        | 57,912        |                 |
| ソフ ト ウ ェ ア 除 却 損     | 690,334       |                 |
| 建 物 付 属 設 備 除 却 損    | 104,869       |                 |
| リ ー ス 除 却 損          | 6,703,200     | 7,556,315       |
| <b>税 引 前 当 期 利 益</b> |               | ( 34,471,843 )  |
| 法人税住民税及事業税           |               | 10,739,283      |
| 法 人 税 等 調 整 額        |               | 398,232         |
| <b>当 期 利 益</b>       |               | ( 23,334,328 )  |

〔損益計算書関係〕

消費税等の会計処理は税抜方式によっている。

# 貸借対照表

平成28年3月31日

| 資 産 の 部       |                      | 負 債 の 部            |                      |
|---------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 科 目           | 金 額                  | 科 目                | 金 額                  |
|               | 円                    |                    | 円                    |
| 【流動資産】        | 【 647,455,014 】      | 【流動負債】             | 【 172,367,735 】      |
| 現金及び預金        | 469,437,910          | 未払金                | 35,424,159           |
| 売掛金           | 151,660,472          | リース債務              | 11,625,654           |
| 貯蔵品           | 844,760              | 前受金                | 161,755              |
|               |                      | 未払法人税等             | 7,854,500            |
| 繰延税金資産        | 26,420,872           | 未払事業所得税            | 2,678,100            |
| 貸倒引当金         | ▲ 909,000            | 未払消費税等             | 13,129,000           |
| 【固定資産】        | 【 411,184,110 】      | 預り金                | 28,047,302           |
| 〔有形固定資産〕      | 〔 280,685,363 〕      | 賞与引当金              | 73,447,265           |
| 建物            | 65,741,126           |                    |                      |
| 建物付属設備        | 4,286,913            | 【固定負債】             | 【 153,262,598 】      |
| 構築物           | 2,043,048            | リース債務              | 12,429,450           |
| 機械装置          | 513,000              | 退職給付引当金            | 117,471,896          |
| 車輜運搬具         | 218,493              | 役員退任慰労引当金          | 23,361,252           |
| 工具、器具及び備品     | 2,145,255            |                    |                      |
| リース資産         | 16,629,800           |                    |                      |
| 土地            | 189,014,661          |                    |                      |
| 一括償却資産        | 93,067               |                    |                      |
|               |                      | <b>負債の部合計</b>      | <b>325,630,333</b>   |
| 〔無形固定資産〕      | 〔 11,587,322 〕       | 純 資 産 の 部          |                      |
| ソフトウェア        | 5,264,668            | 【株主資本】             | 【 733,008,791 】      |
| 電話加入権         | 445,360              | 〔資本金〕              | 〔 10,000,000 〕       |
| リース資産         | 5,792,800            | 資本金                | 10,000,000           |
| 水道施設利用権       | 84,494               | 〔利益剰余金〕            | 〔 723,008,791 〕      |
| 〔投資等資産〕       | 〔 118,911,425 〕      | 利益準備金              | 480,000              |
| 出資金           | 264,000              | 別途積立金              | 195,000,000          |
| 投資有価証券        | 50,000,000           | 繰越利益剰余金            | 527,528,791          |
| 長期貸付金         | 5,447,000            |                    |                      |
| 長期前払費用        | 705,384              |                    |                      |
| 保証金           | 6,200,000            |                    |                      |
| 長期繰延税金資産      | 56,327,041           |                    |                      |
| 貸倒引当金         | ▲ 32,000             |                    |                      |
| <b>資産の部合計</b> | <b>1,058,639,124</b> | <b>純資産の部</b>       | <b>733,008,791</b>   |
|               |                      | <b>負債及び純資産の部合計</b> | <b>1,058,639,124</b> |

# 損 益 計 算 書

自 平成27年4月1日  
至 平成28年3月31日

| 科 目                  | 金 額           |                 |
|----------------------|---------------|-----------------|
|                      |               | 円               |
| 【 純 売 上 高 】          |               |                 |
| 売上（自主事業）             | 252,564,038   |                 |
| 売上（受託業務）             | 1,359,943,647 | 1,612,507,685   |
| 【 売 上 原 価 】          |               |                 |
| 当期作業原価               |               | 1,330,542,340   |
| <b>売 上 総 利 益</b>     |               | ( 281,965,345 ) |
| 【販売費及び一般管理費】         |               | 229,391,665     |
| <b>営 業 利 益</b>       |               | ( 52,573,680 )  |
| 【 営 業 外 収 益 】        |               |                 |
| 受取利息・配当金             | 255,509       |                 |
| 雑 収 入                | 2,096,085     | 2,351,594       |
| 【 営 業 外 費 用 】        |               |                 |
| 雑 損 失                | 2,670         | 2,670           |
| <b>経 常 利 益</b>       |               | ( 54,922,604 )  |
| 【 特 別 利 益 】          |               |                 |
| 車両売却益                | 18,674,595    |                 |
| 貸倒引当金戻入              | 89,000        | 18,763,595      |
| 【 特 別 損 失 】          |               |                 |
| 器具備品除却損              | 15,000        |                 |
| 構築物除却損               | 1             |                 |
| 車両売却損                | 40,000        |                 |
| 建物付属設備除却損            | 471,227       |                 |
| リース除却損               | 5,418,000     | 5,944,228       |
| <b>税 引 前 当 期 利 益</b> |               | ( 67,741,971 )  |
| 法人税住民税及事業税           |               | 17,097,108      |
| 法人税等調整額              |               | 6,904,852       |
| <b>当 期 利 益</b>       |               | ( 43,740,011 )  |

〔損益計算書関係〕

消費税等の会計処理は税抜方式によっている。

# 貸借対照表

平成27年3月31日

| 資 産 の 部   |                 | 負 債 の 部     |                 |
|-----------|-----------------|-------------|-----------------|
| 科 目       | 金 額             | 科 目         | 金 額             |
|           | 円               |             | 円               |
| 【流動資産】    | 【 665,249,602 】 | 【流動負債】      | 【 219,899,422 】 |
| 現金及び預金    | 473,776,539     | 未払金         | 52,564,626      |
| 売掛金       | 165,307,478     | リース債務       | 9,753,660       |
| 貯蔵品       | 454,220         | 前受金         | 238,232         |
| 仮払金       | 89,820          | 未払法人税等      | 19,036,400      |
| 繰延税金資産    | 26,612,545      | 未払事業所得税     | 2,459,300       |
| 貸倒引当金     | ▲ 991,000       | 未払消費税等      | 45,306,100      |
| 【固定資産】    | 【 413,272,904 】 | 預り金         | 20,101,106      |
| 〔有形固定資産〕  | 〔 275,654,637 〕 | 賞与引当金       | 70,439,998      |
| 建物        | 68,130,577      | 【固定負債】      | 【 167,554,304 】 |
| 建物付属設備    | 4,697,525       | リース債務       | 10,688,160      |
| 構築物       | 1,455,950       | 退職給付引当金     | 134,958,080     |
| 機械装置      | 855,000         | 役員退任慰労引当金   | 21,908,064      |
| 車輛運搬具     | 1,010,571       |             |                 |
| 工具、器具及び備品 | 849,353         |             |                 |
| リース資産     | 9,641,000       |             |                 |
| 土地        | 189,014,661     |             |                 |
| 〔無形固定資産〕  | 〔 11,279,947 〕  | 負債の部合計      | 387,453,726     |
| ソフトウェア    | 977,001         | 純資産の部       |                 |
| 電話加入権     | 445,360         | 【株主資本】      | 【 691,068,780 】 |
| リース資産     | 9,694,000       | 〔資本金〕       | 〔 10,000,000 〕  |
| 水道施設利用権   | 163,586         | 資本金         | 10,000,000      |
| 〔投資等資産〕   | 〔 126,338,320 〕 | 〔利益剰余金〕     | 〔 681,068,780 〕 |
| 出資金       | 264,000         | 利益準備金       | 300,000         |
| 投資有価証券    | 50,000,000      | 別途積立金       | 195,000,000     |
| 長期貸付金     | 6,551,000       | 繰越利益剰余金     | 485,768,780     |
| 長期前払費用    | 322,100         |             |                 |
| 保証金       | 6,200,000       |             |                 |
| 長期繰延税金資産  | 63,040,220      |             |                 |
| 貸倒引当金     | ▲ 39,000        | 純資産の部       | 691,068,780     |
| 資産の部合計    | 1,078,522,506   | 負債及び純資産の部合計 | 1,078,522,506   |

# 損益計算書

自平成26年4月1日  
至平成27年3月31日

| 科 目           | 金 額           | 円               |
|---------------|---------------|-----------------|
| 【 純 売 上 高 】   |               |                 |
| 売上（自主事業）      | 227,941,076   |                 |
| 売上（受託業務）      | 1,337,951,485 |                 |
|               |               | 1,565,892,561   |
| 【 売 上 原 価 】   |               |                 |
| 当期作業原価        |               | 1,278,880,948   |
| 売 上 総 利 益     |               | ( 287,011,613 ) |
| 【販売費及び一般管理費】  |               | 219,729,139     |
| 営 業 利 益       |               | ( 67,282,474 )  |
| 【 営 業 外 収 益 】 |               |                 |
| 受取利息・配当金      | 240,318       |                 |
| 雑 収 入         | 1,944,781     |                 |
|               |               | 2,185,099       |
| 【 営 業 外 費 用 】 |               |                 |
| 雑 損 失         | 2,471         |                 |
|               |               | 2,471           |
| 経 常 利 益       |               | ( 69,465,102 )  |
| 【 特 別 利 益 】   |               |                 |
| 車両売却益         | 4,040,069     |                 |
| 【 特 別 損 失 】   |               |                 |
| 器具備品除却損       | 160,782       |                 |
| ソフトウェア除却損     | 1,763,334     |                 |
| 建物付属設備除却損     | 5,095,300     |                 |
|               |               | 7,019,416       |
| 税引前当期利益       |               | ( 66,485,755 )  |
| 法人税住民税及事業税    |               | 19,062,724      |
| 法人税等調整額       |               | 7,427,728       |
| 当 期 利 益       |               | ( 39,995,303 )  |

〔損益計算書関係〕

消費税等の会計処理は税抜方式によっている。



# 貸借対照表

平成26年3月31日

| 資 産 の 部   |                 | 負 債 の 部     |                 |
|-----------|-----------------|-------------|-----------------|
| 科 目       | 金 額             | 科 目         | 金 額             |
|           | 円               |             | 円               |
| 【流動資産】    | 【 569,051,578 】 | 【流動負債】      | 【 164,996,394 】 |
| 現金及び預金    | 365,341,159     | 未払金         | 40,206,533      |
| 売掛金       | 162,189,346     | リース債務       | 14,074,305      |
| 貯蔵品       | 535,500         | 前受金         | 147,500         |
| 未収入金      | 17,704,696      | 未払法人税等      | 70,000          |
| 繰延税金資産    | 24,253,877      | 未払事業所得税     | 2,583,600       |
| 貸倒引当金     | ▲ 973,000       | 未払消費税等      | 25,606,300      |
| 【固定資産】    | 【 450,936,678 】 | 預り金         | 19,313,817      |
| 〔有形固定資産〕  | 〔 293,353,890 〕 | 賞与引当金       | 62,994,339      |
| 建物        | 70,520,028      | 【固定負債】      | 【 202,418,385 】 |
| 建物付属設備    | 5,056,054       | リース債務       | 25,791,885      |
| 構築物       | 1,801,371       | 退職給付引当金     | 156,075,000     |
| 機械装置      | 1,425,000       | 役員退任慰労引当金   | 20,551,500      |
| 車輛運搬具     | 2,513,048       |             |                 |
| 工具、器具及び備品 | 1,380,835       |             |                 |
| リース資産     | 17,035,500      |             |                 |
| 土地        | 189,014,661     |             |                 |
| 一括償却資産    | 4,607,393       |             |                 |
| 〔無形固定資産〕  | 〔 23,250,272 〕  | 負債の部合計      | 367,414,779     |
| ソフトウェア    | 1,763,334       | 純資産の部       |                 |
| 電話加入権     | 445,360         | 【株主資本】      | 【 652,573,477 】 |
| リース資産     | 20,798,900      | 〔資本金〕       | 〔 10,000,000 〕  |
| 水道施設利用権   | 242,678         | 資本金         | 10,000,000      |
| 〔投資等資産〕   | 〔 134,332,516 〕 | 〔利益剰余金〕     | 〔 642,573,477 〕 |
| 出資金       | 264,000         | 別途積立金       | 195,000,000     |
| 投資有価証券    | 50,000,000      | 繰越利益剰余金     | 447,573,477     |
| 長期貸付金     | 4,835,000       |             |                 |
| 長期前払費用    | 235,900         |             |                 |
| 保証金       | 6,200,000       |             |                 |
| 長期繰延税金資産  | 72,826,616      |             |                 |
| 貸倒引当金     | ▲ 29,000        |             |                 |
| 資産の部合計    | 1,019,988,256   | 純資産の部       | 652,573,477     |
|           |                 | 負債及び純資産の部合計 | 1,019,988,256   |

# 損益計算書

自平成25年4月1日  
至平成26年3月31日

| 科 目          | 金 額           | 円               |
|--------------|---------------|-----------------|
| 【純売上高】       |               |                 |
| 売上（自主事業）     | 218,264,128   |                 |
| 売上（受託業務）     | 1,330,814,293 |                 |
|              |               | 1,549,078,421   |
| 【売上原価】       |               |                 |
| 当期作業原価       |               | 1,273,715,078   |
| 売上総利益        |               | ( 275,363,343 ) |
| 【販売費及び一般管理費】 |               | 229,185,150     |
| 営業利益         |               | ( 46,178,193 )  |
| 【営業外収益】      |               |                 |
| 受取利息・配当金     | 215,497       |                 |
| 雑収入          | 3,088,650     |                 |
|              |               | 3,304,147       |
| 【営業外費用】      |               |                 |
| 雑損失          | 171           |                 |
| 経常利益         |               | 171             |
| 【特別利益】       |               |                 |
| 車両売却益        | 4,617,397     |                 |
| 貸倒引当金戻入      | 53,000        |                 |
|              |               | 4,670,397       |
| 【特別損失】       |               |                 |
| 器具備品除却損      | 12,390        |                 |
| ソフトウェア除却損    | 547,500       |                 |
| 建物付属設備除却損    | 34,559        |                 |
|              |               | 594,449         |
| 税引前当期利益      |               | ( 53,558,117 )  |
| 法人税住民税及事業税   |               | 152,972         |
| 法人税等調整額      |               | 27,200,736      |
| 当期利益         |               | ( 26,204,409 )  |

〔損益計算書関係〕

消費税等の会計処理は税抜方式によっている。